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Degenerátió. 

( F . É.) Nem eléretjük at ide-
genuyelvü kifejezéseket. A zoka t , 
amelyeknek jé magya r fordítását 
nem ösmerjük. Mert ezek rendsze­
r int olyan értelmet képviselnek, 
amelyek a ningyar fajnál {Ismeretle­
nek, tenát felesleges velük foglal­
kozni. A degenerátió tényleg ide 
gen fogalom vo l t a magyarok előtt 
a múltban, de aem önmeretlen, nőt 
szemmel látható vo l t a jelenben. 

Mit értünk tulajdonképen de-
generáltság a la t t ? ! A faji kiválasz­
tassál ellentétes fiziológiai folyama­
tot. V a g y i s mig a faji kiválasztás 
a r r a törekszik, ltogy az egyedek 
fejlődésével az egyéniségek minél 
fejlettebb formáját válassza k i , ad­
dig a degenerátió a már tökéletes, 
avagy jó egyedeket ront ja s azok 
fejlődését hátráltatja, meggátolja. 

H a társadalmi életünkben v izsga 
szemekkel körültekintünk, szomo­
rúan tapaszta lhat juk a visszafejlő­
dés, — ez lenne valamiképen a de­
generátió helyes fordítása, — lassú, 
de biztos folyamatát. Nemcsak az 
egyes embereken, do magán a ter­
mészeten is, ott hol mesterséges 

uton gátját nem vetik, szemlélhet 
jük, hogy a visszafejlődés ellenáll­
hata t lanul tör előre és semmi útját 
nem akaszthat ja . 

Hogy az emberiség századok 
folyamán degenerálódott, az t a tör­
ténelem, de főleg az antropológiai 
vizsgálatok kétségtelenül beigazol­
ták. A k i még n mult században 
középtermetűnek látszott, az ko­
runkban az óriások közzé sorolhatja 
magát. A porost királyok gárdistái 
hiteles adatok alapján ma a mutat­
ványos bódék elsőrangú produkcióit 
képeznék, mert • as ő termetükkel 
versenyző emberre ma napság csak 
igen elvétve nkndnánk. 

8 feltűnően észlelhetjük azt, 
hogy azok a nemzetek, melyeknél a 
kultúra hatalmas mértékben terjedt, 
hol a műveltség a legmagasabb 
fokra hágott, ott a testek e lsatnyul­
tak, degenerálódtak, mig azoknál a 
népfajoknál, melyeknél a műveltség 
zománca még nem vont be minden 
intézményt, ott a testi fejlődés sok­
k a l szebb eredményeket produkál. 

Mindjárt vehetjük a francia 
nemzetet. A műveltség je lenkor i 
legkiválóbb letéteményeseit. A testi 
fizikum a nemzetnél, mondhatnók a 

legsilányabb • hozzájuk csakis a 
japánokat vehetnők hasonlóknak, de 
ezek már eredetileg sem voltak erő-
sebb fizikummal ellátva. 

A belgák, németek, angolok 
jobban megőrizték testi kiválóságu­
kat , azza l , hogy mesterséges torná-
zásokkal nem engedjék e lsatnyulni 
fajukat, hanem igyekeztek, miként 
a kihasznált termőföldet vegyi anya­
gokkal , kihasznált fizikumokat, egész* 
séges sportokkal megerősíteni. 

E z tehát o lyan ellenszerül szol­
gál, mely a testi degenerátiónak né­
mileg útját szegné. 

De hiszen nem csupán a testi 
degenerátióval akar tunk mai c ik­
künk keretében foglalkozni Nem 
csak e téren tapasztalhat juk a visz-
szafejlődés káros folyamatát. Intéz­
ményeink, e lve ink, szokásaink, sőt 
maga az emberi méltóság külső meg­
jelenítése, a d i va t is visszafejlődik, 
tehát ízlésünk is a rég letűnt idők 
emlékein rágódik. 

A z irodalom legújabb fázisa is, 
a száz esztendő előtti külföldieske-
déshez tért v issza. A z irodalom pe­
dig, képviseli az t a tükröt, amely­
ben a nemzetek jelentüket szemlél­
hetik. E z t nem csupán Mai K u l -

T A R <3 A. 

Késő. 
I r t s P A L L O S Á R P Á D . 

A sors, eme lelketlen színjátszó, nAba 
jókedveden olyan lehelellen a pazar hely­
zetet teremt, a melyből ki utat találni a 
szerencsétlen deliquensnek szinte lehetetlen­
ség Amikor pedig egy fényes sugir bevilá­
gít és tisztázza a helyzetet, akkor már ren­
desen késő, a tragédia befejezést nyert e a 
függöny, — melyet ily esetekben a koporsó-
Fedél helyettesit, — legördöl. 

. . . Kezdődik aa előadás . . . 

Kovách Gergely, de genere Taksony, 
mikor kitüntetéssel letette ax érattaégit, 
bevonult a 7-ea hustárokhoa, bogy mint 
önkénles eleget tegyen katonai kötelezett­
ségének. 

A családi tanács, no mert a nemes, 

nemzetes és vitézlő Kovách famíliában 
ilyen is volt, ugy 'határozott, hogy a Ger­
gely fiúból mivelhogy iskoláit eddig is 
kitűnő eredménnyel végezte, diplomata 
legyen. A mód hozzá meg volt a a kama­
ráéi méltóság már születésénél fogva is 
megillette őt, 

A pálya, mit Gergelynek szántak, fé­
nyes volt a a családi borosoopok szép 
jövendőt jósoltak a valóban tehetséges 
ifjúnak. 

• 
Mér szeptember végén nsgy készülő­

dések jeleslék, hogy a Kovách famíliában, 
a Megye eaen első gentri famíliájában, nagy 
eseményeknek tekintenek elébe. Már hogyne, 
hiszen a család szemefénye, as egyetlen, a 
majoreazkó készölt el kerek egy esztendőre 
a háztól. 

Az egész nemesi kúria caak ugy vissz­
hangzott a nagy dübörgéstől, amint a ládá­
kat csomagoltak, melyekben a fiatal öokáo-
tea háztartását elállították. 

Hosszú bycsttzkodás még nsgyobb 

lakoma előzte meg távozását s ugy látszott, 
mintha a válás egy örökéletnek szólott 
volna, oly nehezen ment az elkéasfilődéa. 

A fiatal Kovéchoak gyöngyélete volt 
huszáréknál. 

Az igaz, hogy mintaszerű katona volt 
a noha neki volt a legtöbb xsebpénse ösz-
szes önkéntestársai között, még sem ő volt 
as, kinek dorbézolásáról legtöbbet beszélt 
a fáma. 

Felebbvalói valósággal imádták az 
ennivalóan csinos s minden tekintetben 
kiváló Sut. Ezredese valósággal bálványozta 
s folyton csak azt hajtogatta: 

— Ejnye beb jó huszártisst lenne 
ebből a sneijdik kölyökbőll 

Az bizonyos, bogy ugy az exercir-
placon, mint a reitschulban a legügyesebb 
volt, mert senki oly bátran nem masírozott, 
sem pedig ugy meg nem ülte a lovat, mint 
ő, még a fiatalabb tiszteket sem kivéve. 

Az iskolában pedig 0 volt a legkivá­
lóbb mindenben. 

§irofín 
•• Maéfyst «a a tastsátyt, sMfasSs-

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár­
köhögés, ekrofülozis. Influenza 
ellen számtalan tanár éa'orvos által naponta íjáalva. 

Minthogy értéktelen utánzatokat tz UnálnajL kézien mindenkor 

W. B e M m t a M - l - * l U c h e ák C e . B a a e l (Irtje) 
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losch mondotta, hanem tényleg meg 
is felel a valóságnak. 

Bizonyos, hogy ezen m i emberi 
erőnkkel segíteni nem tudunk. B i ­
zonyos, hogy ez a folyamat, mi­
ként nem kerülte el, a hatalmasabb 
müveit nemzeteket, minket sem fog 
megkímélni, sőt mint tapasztalhat­
juk nem is kiméit meg. De ha az 
elernyedt föld erejét, mesterségesen, 
tudásunkkal uj erőre tudjuk kelteni, 
miért ne tudnók önfajunkat, intéz 
mónyeinket, Ízlésünket, irodalmun 
kat , a degenerátió kísértő veszedel­
métől Megmenteni ? ! 

A degenerált családok egyetlen 
orvosezere, a friss vér kereszteződó­
sében található, öntsünk pezsgő, 
forrongó, uj vért intézményeinkbe, 
szokásainkba, ízlésünkbe s akkor mi 
is megmenekülhetünk a degenerátió 
posványos, vószthozó, elernyesztő 
veszedelmétől. 

Egyről-másról. 

Kaposvár rt. város rohamos fejlődése, 
nem csak jó, hanem sok rossz és súlyos 
következeményekkel is jár, ami nagyon ter­
mészetes dolog is, mert a vidékekről be­
özönlő néptömeg nem nyerhet elegendő el­
helyezést a régi Kaposvár keretében. 

A beözönlők nagy része szegény nap­
számos emberekből áll, akik bejöttek lakni 
nagy családjukkal, apró gyermekükkel azon 
reményben, bogy itt mnnkéjnk jobban meg­
lesz becsülve és nem csak könnyebb meg­
élhetést találnak, hanem még a kultúra 
áldáséban ia részesülhetnek gyermekeik. 

igy történt att i t in, hogy a város egyik 
iskolát a másik után volt kénytelen építtetni, 
és pedig mindig drága pénzen azerszett tel­
keken. 

Közbejött a többi, már nélkülözhetet­
len dolog, minő az ujabb utcák kitörése, a 

villanyvilágításnak az égéaz város tsrülélérei 
kiterjesztése. 

Vízvezetékről kellett gondoskodni, ne­
hogy a város ma már nagyobb saámu lakó-
sai között epidemikua nyavalák lépjenek föl 

Gondoskodnunk kellett köztisztasági 
állapotaink rendezéséről, ami ugyan nagyon 
ia visszafelé sült el, mért mióta a köztiszta­
sági hivatal nagy pénzzel rendezve lelt, 
azóta a rondaság, a szeny a város területén 
caak növekedett, nemhogy fogyott volná. 

Tűzoltóságunk, akiknek létezéséről csak 
akkor tudunk valamit, ha as ezen célra el­
fecsérelt esreeek kifizetéséről van sxó. Mert 
azoknak bizony n cifra ruhán kívül máz 
hasznuk a világon nines 

Hátra van még a város csatornázása, 
amely már munkálatban is van véve. 

Most azután ujabban a városi tiszti 
főorvosi hivatal jelenti, hogy Polányi Lajos 
dr. tiszti főorvos vizsgálatot tartott október 
hó folyamán, és ismét csak azt jelentheti, 
amit már előző években iz jelentett, hogy 
a kapoavári elemi iskolák tantermének leg­
többje tuUtufoU. 

Nészük mott a polgári leányiskola 
nyomorúságos elbelyezáaét, amely a fejűdéi­
nek Hutára útjában áll. 

Kétségbeejtőleg tekint ránk a jövő, 
illetve az az óriási teher, ami a közel jövő­
ben fedezetet keres. 

Dacéra annak, hogy pótadónk már 
83« o-ra aaökött fal, kultur bajaink elodáz-
balatlanok, ott segíteni kel l ás pedig azonnal. 

igy állván n város pénzügyi belysste, 
a képviselőtestület egy bizottsága mágia aaon 
rágódik, azon tűnődik, hogy Kaposváron egy 
200,000 koronás színházat kell építeni, mely­
hez ax állam ad évente 0000 koronát; no 
bál kérem ez még a fölveendő kölcsön 
kamataira sem volna elégséges. 

Aeután minek et a uinhát?! 
Hiszen Kaposvárnak állandó közön­

sége nincs. 
De minek is legyen ? I 

A mai vidéki színészei, ma már nem. 
teti funkciót nem teljééit. 

Erkölcsöket ront, de nem nemesit. 
A mOvészét olyan messze van tőle, 

mint Makó Jeruzsálemtől 
Fr ivol darabjai előadásakor, még a 

régi szegény arénánk is elazégyenli magát. 
Nem jó sz sgyébhrs, minthogy a ttabad-

jegyet pacsirták fxttyuóért üthették el mai. 
mukat. 

Ezért hát ragaszkodnak is hozzál 
Mert hiszen Ok pótadót nem fitetnek. 
Vagy ha pár fillért fizet is némelyik, 

ezzel a közterhek ugyan nem kevesebbednek. 
Iskolák kellenek nekünk, nem 200,000 

koronás komédiát bódé. 
Ne a dologkerfilő, kóborgő, tehetség-

nélküli egyéneknek építsük a palotákat, 
hanem azoknak, akik nemsetet nevelnek, 
akik iparkodnak a jövő Magyarországot 
alapozni. 

Iskolák kellenek nekünk, nem 200,000 
koronás színház. 

Oda majd szívesen fizetjük a 83"/ 
pótadót, vagy még ha kell többet is, mi is 
akiknek a nagy pótado bizony-bisony nyomja 
a vállunkat. 

Komédiásra azonban nincs pénzünk. 

Sepristi. 

B I R E E , 
— Lelkén választás. Bus József orcii 

ev. ref lelkészt, a baranyaselyei raf. egyház­
község a mólt szombaton megejtett választás­
kor, egyhangúlag lelkészévé választotta meg. 

— Áthelyezés. A m. kir. igazságügy-
miniszter Tarján Jenő kaposvári kir. törvény­
széki és Eckert Aladár szigetvári k i r . 
járáabirósági Írnokokat kölcsönösen áthelyezte. 

— Kinevezés. A kaposvári m. kir . 
pénzOgyigasgatóság Izsák Elemér bürüsi 
lakóst. a szigetvári m. kir. adóhivatalhoz, 
díjtalan adóhivatali gyakornokká nevezte ki. 

— Kinevezés Kapotsfy Jenő somogy-
vármegye főispánja a t hó 2-án tartott me-

A brigadéros inspiciált. Már a lovar­
dában feltűnt neki a gyönyörűen lovagló fiu. 

Mégis kérdezte a >Schulkommandéat,< 
hogy ki az a szőke fin, azon as almás 
szürkén. 

A derék kapitány jó elégülten mosoly­
gott deresedő bajuszéba, mig kimondta: 

— Az a Kovach Gergely. 
— Gratulálok kapitány nr, azt a fiút 

szépen megtanították lovagolni. Kreutzdon-
nerwetterl 

A lovaglás után ezercirozái volt. A 
brigadéros csóválta fejét. 

A kapitány aggódva kérdezte, bogy 
talán valami nem tetszik neki ? 

— Dehogy nem tetszik. Éppen az a 
baj, hogy nagyon is tetaaik. Aa a azőka 
fin . . . hogy ie hívják . . . az a jó lovas. 

— Kovách Gergely. 
— Igen az a Kovách Gergely Hiszen 

az ugy masírozik, mint egy kisisten. Kreutz-
donnerwetter I 

Ennek is vége volt. Az önkéntesek 
felsietlek es iskolába. Következett az 
ezamináláa. 

Hub, beh drukkollak a fink Mert hát 
katonáéknál nem divik az a jó aaokás, hogy 
a tanár urak szolgáltatják elő a nebuló­
kat, — persze azokat, akikkel tüntetni 
akarnak — . . . Itt a brigadéros szólítja 
fel ax önkénteseket, Aki pedig nem tnd, 
annak azután befűtötték. Jön a kaszárnya 
ámítom. 

A brigadéros belépett. Halotti csend 
borait ea égési iskolára Elővette as oku-
láréjat, kesébe a »8itslis(át,< amely meg­
mulatta, hogy ki melyik helyen fii, majd 
megszólalt: 

— Kovách Gergely lápjen elő. Meg­
látom vájjon itt n tanteremben épugy meg­

állja a helyét, mint künn a lovardában, 
avagy a gyakorlótéren. 

Kovách Gergely előlépett. Az egéez 
osztályon e megkönnyebülés moraja zajlott 
keresztül Jól Indiái, hogy Gergely pajtás 
megállja helyét. 

Csakugyan meg ie állta. Dgy felelt, 
mint a karikacsapái. 

A marcona, de jóaágoa képű brigadé­
ros ssokás szerint beszédet tartott, melyben 
aa önkénteseket további szorgalmas mun­
kára buzdította, majd pedig távozni készült. 

— I|á», Kovách Gergely, jöjjön ve­
lem ez ezredirodába, szólalt meg menőiéi­
ben a brigadéros. 

Az ezredirodáben, as összes tisztek 
jelenlétében e brigadéros elébe ment Ko­
vách Gergelynek. 

— Kedves barátom, engedje meg, hogy 
megszorítsam a kesét. Ilyen önkéntes, ki 

Viskovszky János 
mükertész 

= Kaposvárott. 

Ajánlja 
dúsan 

felszerelt 
magánosoknál 

faiskoláját, játáliván az oltvány faji minőségéről 
is. Ajánlja rózsa éa egyéb virág-
kertészetét. Elvállal uradalmaknál ée 

parkírozásokat, fásításokat és minden a kertészeti 
= = = = = szakmába vágó munkálatokat • 

Csokrok ée koszorúk a legszebben és legjutányosabb áron kószit-
tetnek és szállíttatnak. 

Célja jó, szálld és olcsó kiszolgálás. 
A közönség szives megrendeléseit kéri. 
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gyei törvényhatósági közgyűlés alkalmával 
Dr Erőss Jómef ihároebeeányi ém Dr. Hor­
váth Gyula ixentkiralyi körorvosokat tiszte­
letbeli jirtaorvosokká nevezte ki. Gratulá­
ltuk I 

— fagyflkOMág Kelemen János 6 1 
szigetvári lakás napszámos f hó 3 en 

d u ö óra tájban lakószobájában egy ócska 
két csövű pisztolyai agyonlőne magát Mire 
, lövés ujára felesége bement már balolt 
rolL Állítólag gyógyíthatatlan tödőbaje 
kergette halálba. 

— Lepett , mer t fUe t t . Mint tadósitónk 
jelenti, a darányi orax. vasárban Lakatos 
Jali kiedebeaat 87 éves cigányasszony egy 
kocsi ölésből egy nagy meleg télikendői 
ellop"". 4 * észrevették. Erve a tolvajnő 
falasnak eredt a vásárosok köaftlt, de rövid 
hajsza aiáa sikerült elfogat éa átadták a 
saeadáröfcnet. kik midda kihailgal'ák, áxt 
vallotta, hogy azért lopta a meleg kendői, 
mert nagyon fáaoll — s e tulajdonos Kovács 
IsivSnné bánfai asszony meg jobban vehet 
magának kendői, mint ő, mert ő szegény 
cigány asszony. Feljelentették a bíróságnál. 

— Járványos betegség Kaposvárott 
Kaposvárott a gyermekek között a vörheny 
járvsnyszerfl eg lépett föl. miről Dr. Po l iny i 
Lajos városi tiszti főorvos jelentéét is lett ; 
ezen jelentés folytán e kaposvári kiaded-
ovodákat somogyvármegye alispánja bezá­
ratta. Nagyon helytelen azonban, hogy aa 
elemi iskolákat mi ig sem zárták be, pedig 
köztudomású dolog, bogy több elemi iskolai 
tanuló is fekszik már vörhenyben, sót m i ­
ként értésölünk, mér balt is el a ragályos 
nyavalyában Ast hisszük nem ártana a na­
gyobb vesaedelmet is meggátolói, 

— Tolvaj fc«yé«r Furfangos módon 
csapta be és károsította meg ssolgálatadó 
gazdáját Kim Pál Fekete-Zátony pusztai 
kanász Az evet ez : Szl-György napkor 
került az aradalomba K im Pál ás ekkor 
2 7 6 drb serlés Ida örizetére biz ve. A sertések 
fülei S betű jelzéssel voltak ellátva. Mío'aa 
a vész annyira dühöngött a falkában, hogy 
c-ak 7 0 drb. maradi meg, — a gazdának 
mindenegyes alkalomkor az elhullott sertések 
föleit be kellett a kanásznak matatni, ez volt 
az ellenőrzés. A régebb idő óta ott szolgáló 
juhász kitapasztalván a belyxetet, egy alka­
lommal megmagyarázta sógorának a kanász­
nak, hogy miként lebetne egy kis pénzhez 

jatm és pedig ugy, mint t i előbbiek ia tették, 
ez szerint, bogy az elhullott disznók föleit 
többször kell bematatni a tulajdonosnak. 
Kise megfogadta a jó tanámot a a fülek 
révén 6 drb sertést hozott öaeze mint 
fölöslegest • ezeket eladta a értök 8 0 4 
koronát kapott előtte ismeretlen, horvát 
emberektől De mintán a tanácsadó juhász 
sógorával nem akart osztozkodni, bál ez 
boMzoből be sagta az e etet a barcsi 
csendőröknek. A nyomozás folyamán kiderült 
áz egész eset s • tolvaj kanászt letartóztatták 
a a kaposvári kir. ügyészség fogházába 
kisérték. 

- H i r te l en haláL Tamás Gusztimé 
kaposvári lakón nagyon iszákos asszony volt. 
amely napon le nem ihalte magát, azt a 
napol elveszettnek tartotta Ez okozta szó­
tan vesztét; mert tegnap este alig ért ré­
szegen lakására, hirtelen összeesett és pér 
pere alatt n eghalt. Állítólag belelát alkohol 
mérgezés okozta 

- A aztlól 
Kovács János bizei lakóa 4 éves kis Int , — 
szülői kimenvén dolguk után, — a konyh ba 
hagyták egymagát. Midőn a kis fiu magára 
maradt, elkezdte a lobogó tüzet a tűzhelyen 
piszkálgatni, eközben ruhája tüzet f gott éa 
ettől elégett Mire szőlői visszakerültek, kis 
fiuknak mér csak megazenesedett holttestét 
találták. A szülők eHeu megtelték a büntető 
feljelentést 

- Részeg ember balesete Lakos 
György gigei főldesgaada e mait pénteken 
Kaposvárra jött a heti vásárra. Mikor mér 
áruit jő basáa árért eladta, belárt egyik ka­
posvári korcsmába, bogy a fölösleg bevett 
pénzen egy görbe napot csináljon Mikor 
mér megrészegedett, elővette bicskáját, bogy 
vele kenyeret vágjon. A bicska azonban 
megcsúszott kezében és pedig oly szeren 
csillénél, bogy lobb szemét teljesen kiszúrta 
vele. Súlyos sebeivel a somogymegyei köz-
kórházba s állítottak 

- Elgáioláa. B.lleg György zákányi 
lakói máv. kisegítő fékező f bó 3 án a 
Dooje Dravaparti kavicsbányában, mikor a 
kocsik összekapcsolásával volt elfoglalva, 
két kocsi ütközője közzé szorul' amely mell 
kasát teljesen öanezazla. agy, bogy a otgy 
belső sérülések következtében azonnal meg­
halt A vizsgalat annak kiderítés're, bogy 
terhel-e valakit mulasztás megindult. 

— Betérő zikelaémák. Kincses Sán­
dor és Kovács Mihály • éves l a k , kik a 
kaposvári sikelnéma iskola növendékei, a 
mait hét végével, fényes nappal több kira­
katot akartak kifosztani A többek között 
Fekete Sándor főutcái órás mester kiraka­
tának üvegjét betörték és onnét kát ezüst 
órát kikapva, elszaladtak. A rendőrség azon­
ban kinyomozta őket és náluk nem caak a 
Feketétől lopott tárgyakat, hanem több más 
lopott dolgot is találtak. A viaagálat megin 
dalt annak e kiderítésére, bogy kitől lopták 
a többi ingóságokat 

— A züllött f i a Balog József kapos­
vári lakóa Ib éves kőműves tanoncot f, hó 
4-én tanai kártyázni hívták. Mintán azon­
ban pénze nem volt, öreg édes anyjától 
kérte a kártyázáshoz szükséges pénzt, és 
mivel édes anyja nem volt hajlandó neki 
adni, kést vett elő és édes anyjának kezébe 
szarta. A sérülés 8 napon belül gyógyul. 

— A férj boezaja Gsorca József jaádi 
gazda csinos feleségére szemet vetett Tor i 
János jaádi földműves; miért is elkexdte 
neki a szépet tenni. A napokban Csorba 
József elment hazulról, mit Tur i János meg­
tudva átment Csorbahoz, illetve feleségéhez. 
Csorba József azonban valamit otthon felej­
tett, amiért visszament. Meglátva öt Tor i 
János kiogrott a lakásbői és futni kezdett. 
A féltékenységtől fölbőszült Csorba József 
utána eredt éa mikor utóiérte, egy ea udva­
ron futás közben fölkapott kődarabbal k i ­
ötölte Tori János jobb szemét. A súlyosén 
sérült Tur i Jánost beszállították a kaposvári 
köxkőrházba, mig a sérülést okozó Csorba 
Jóssef ellen megtették a bűnvádi följelentést 

— Elveszett gyermekek Satojka 
Erzsébet karadi lakóé 7 öves Juliska éa 6 
évM Márton nevű gyermekei még október 
18 án eltűntek. A kaposrár-aiófoki ország­
úton. — állítólag — látták a gyermekeket 
Tab községhez közel menni, de azóta tel­
jesén nyomuk veszett Az édes anyjuk ké­
résére a hatóság elrendelte a körözésüket 
Személy leírásuk Jul iska leány 7 éves, jól 
kifejlett, fekete baju, fekete szemű, kerek 
arcú; eltünééekor zöld szoknyát, zöld kabá­
tot viselt, ábán csizma volt. Márton 8 
éves, szeme és baja fekete, arca sovány, 
termete vékony, kinésése beteges; eltűnése­
kor fekete posztó ruhát, fekete báránybőr 
sapkát és lábán csizmát viselt. 

ennyire megfelelt volna minden követel­
ménynek, még nem került szemeim elé, 
padig már harminc esztendeje viselem e 
sászár kabátját. 

Mondja kedves barátom, nem érezne 
hajlandóságot a katona élethez? Az ilyen 
lisztek becsületére válnak a hadseregnek, 
de még • monarchiána. ia. 

Kovách Gergely elpirult a fényes k i ­
tüntetésre, majd pedig bátran megmondta, 
bogy biz ö nem idegenkedik az unifor­
mistól 

Még aznap levelet irt édesapjának. 
Megírta ax esetet, ugy a hogy tőrtént a 
kérte engedélyét, bogy aktív katoaa le­
hessen. 

Édes apja másnap már az ezred 
székhelyén termelt. F i a l ava l j i M m ra­
gadta el éppen. De a midőn bemélt a 
kaphénynyal, meg ea ezredessel e látta 

minő a bengulet fia fényes katonai képes­
ségei iránt, nem tudta megtagadni bele­
egyezései. 

Igy lett Kovách Gergelybői aktív 
hassá rt isst. 

S aa ezred nem ia csalatkozott benne 
A legpontombb, a legképzettebb tiszt vált 
belőle. Feliebbvalój csodáltak, a legénység 
pedig igyeoeaeo imadia. 

Kalooéékoél már ogv van szokásban, 
bogy a tiszteket hol ide, bol oda belyex-
genk 

Kovách Gergelyt is elhelyezték valami 
unalmas fészekbe, oda valahova az Isten 
báta mögé egy galíciai kirendeltségbe. 

S tunen kelteződött az az időszak, 
amikor a szerencse, melynek eddig dédel­
getett kedvence volt, hátat fordított neki 

Egy szép napon a sürgöny hordó 
riasztotta fel álmából. Magyarorssáából jött 
a táv rat, mely értesítette, hogy apja súlyo­
san megbetegedett, kéljen szabadságot a 
utazzék azonnal haza. 

Lóbalálaba sietett ezredeséhez, ki szó 
nélkül szabadságolta. 

Otthon lesújtó hir várta. Édesapja 
kiterítve feküdt. Golyót röpített agyéba, 
mert oem tudta elviselni a gondolatot, hogy 
a Kovách família, mely eddig a legvagyo­
nosabb volt az egész megyében, mások 
segélyére szorulton 

Hátrahagyott levelében szerencsétlen 
tózsdespekulaciokal emlegetett, melyek a 
romlásba kergették. 

Szegény Kovach Gergely még alig 
ocsúdott fel rettenetes fajdalmából, már ia 
ereznie kellett azokat a kellemetlenségeket, 
melyekről eddig, távoli katonáskodása alatt 
sejtelme sem volt 

H:H:HI:I 
B « T K . I S7 . D O B Q I Á R A 3 . S O K . 

Kapható s gyógyszertárakban, de biztosan »z 

ENER8W V Á L L A L A T N Á L P É C S E T T , 
" • r | v « é s b w t k é r m e a t e s e a szá l l í t . 

Leghathatósabb és legízletesebb hizlaló és vértisztitó szer! 

H:H:HI:I 
B « T K . I S7 . D O B Q I Á R A 3 . S O K . 

Kapható s gyógyszertárakban, de biztosan »z 

ENER8W V Á L L A L A T N Á L P É C S E T T , 
" • r | v « é s b w t k é r m e a t e s e a szá l l í t . 

Színes riekeie s r t eguaar es uaklekiatély által kitfiae eredményijei kipróbálva. 

PuűPmo'bőlrnÓl • B|aft*»l • i fogzást. eloszlatja a mirigyeket ós az 
UJfCl UlCbCAlJCI i ótvart — biztosítja a csontok éa izmok ép fejlődését — 
javítja őa rendezi az emésztést. 

ValnXéfeWnAI • Utolérhetetlen vérképző, gyengélkedőknél erőaitó éa mirlgy-
fClllUtlCKIlcl . oszlató szer — mellbajoaoknál megszünteti az izzadást ea 
elősegíti a gyógyulást. 
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Sxent lmrei m. k i r . fSldmlvesUkola. 
V u u t i megállóhely i Somogyasenttmre a Kepos-

vár-beroai vonalon. 
Vaeul, poaU ée távírda : Kadarkot. 

Smilimrr, 1908. év november hó 4-én. 
604 szám. 

I . A sientimrei m. kir. földmives-
iakolánál 1909 év január ée február havá­
ban 8 belea mezőgazdaságt éa háziipari 
tanfolyamot tartunk ason célból, hogy 
környékünk kisgazdáinak fiait a mező­
gazdálkodás legfontosabb ismereteire és a 
gazdálkodásnál szükséges eszközök készítésére 
(bognár munka, kefe, seprő kötés, kosár 
fonás stb.) megtanítsuk. 

A tanfolyam leljesen ingyen, a részt­
vevők díjtalanul kapnak lakást, élelmezést, 
mosást sőt a tanfolyam alatt készíteti 
hézi-iparl tárgyak sikerült példányait ia haza 
vihetik. 

A tanfolyam 1909 év január hó 4 én 
kezdődik. Felvesszük a kisgazdák 16 év t 
belöllöllölt fiait, a kik jelentkező levelükhöz 
az illetékes község elöljáróságától a belépni 
óbajló korát éa erkölcsi magaviseletét tanúsító 
bélyeg mentes bizonylatot csatolnak. 

A jelentkezés határideje december 
hó 20 ika 
A nzenttnirei m. kir. foldnilvcs Iskola Igazgatósága : 

Bolgár, 

I848.esáro/1908. vbt. 

Árverési hirdetmény. 
Alal irott bírósági végrehajtó aa 1881. 

éri L X . t.-o. 102 § a értelmében esennel 
közbirié teaai, hogy a kaposvári k ir . 
járásbíróságnak 1908. V I . 606/1. száma 
végiése folytán Poór Sándor ügyvád ál­
tal képviselt Berekaye l István javára 
Bereknyel latvánné ellen 168 kor. a jár. 
erejéig foganatosított kielégítési végrahaj 
tás utján lefoglalt és 886 koronára beeeü.t 
következő ingóságok, n. m.: 2 ló, koosj, 
2 borjú, 8 süldő sertés és egyéb ingík 
nyilvános árveréeen eladatnak. 

Mely árverésnek a kaposvári k i r . 
járásbíróság 1908. évi V. I . 606 2. számú 
végaéae folytán 168 kor. tőkekövetelés, 
ennek 1908. évi szeptember hó 12. napjá-

Hogy a szerencsétlen Kovách Gábor 
öngyilkos lett, kihull aa utolsó szeg j a 
abból az épületből, melynek alapját a 
romlés vészes sápja, oly régen megőr-
lötte már. 

Kovácb Gergely belátta, hogy aa ős­
régi kűrién nincs mit keresnie. 

Ügyvédjüket megbízta, hogy intézze el 
ő az anyagi dolgokat a a temetés után 
sietve viasaaulazotl állomáshelyére. Atyai 
örökségül nem vitt mást magával, csupán 
aaomoru amiékeket és egy'letűnt dicső kor 
keserű reminiszcenciáit. 

Mikor ügyvédje lebonyolította édes 
apja adósságait, kitűnt, hogy anyja után 
maradt örökségének ia raé kelleti mennie, 
csakhogy apja aaaplőtlen nevét megőriz­
hesse 

Kissé nehezen maiit beleszokni aa uj 
rendbe HuaaSréknál oam ugy Habiák meg 
a fizetést, hogy abból ki ia lehessen jönni. 
Szükséges kellék az otthoni segítség, vagy 
Ők nevezik, apanázs. 

Kovách Gergely asonban kijött a 
fizetésével. Nem csinált adóságokat Az igaz, 
bogy kedvenc sárga kancáját al kellett 
adnia, hogy még a régi jó időből viasza­
maradi számláit kiegyenlíthesse. 

tói Járó 6Vo kamatai, áa össsesen bíróilag 
már megállapít ott valamint a még felmerü­
lendő költségek erejéig, Zseliokiafelnd 
községben alperes lakásán leendő meg­
tartására 1908. ért norembei hó MMk 
napjának d a . 3 órája batáridőül kitüae 
tik és ahhoz a venni szándékozók esennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy ea 
érintett ingóságok as 1881. évi L X t.-o 
107. éa 108. g-ai értelmében készpénzfia--
téa mellett, a legtöbbet Ígérőnek, gaflkség 
esetén becsáron alnl in ei fognak adatni. 

Amennyiben :ia elárverezendő ingó­
ságokat mások ia lé- és telültoglalták éa 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
ezen árverés aa 1881 évi L X t. o. 120 §. 
éltelmében esek javéra ia elrendeltetik. 

Ke l t Kaposvár, 1908. ávi november bó 
26 napján. 

RACJ5 ISTVÁN, 
k i r . bir. végrehajtó. 

1692 ea 1908. vbt. 

Árverési hirdetmény. 
Alal irott bírósági végrehajtó ss 1881. 

évi L X t-o 102. §-» éltelmében ezennel 
közhírré t-sai, hogy á kaposvári k r. járás­
bíróságnak 1908 Sp. I 201/3. száron vég 
zése következtében Matolcai lózset ügyvéd 
által képviselt Gebrüder Petergfeld javéra 
946 kor. a jérnl. erejéig foganatositott 
kielégitéai végrehajtás ntján lefoglalt éa 
2130 koronára becsült következő ingó-
Vgok, u. m . : bolti; állvány, ingaóra éa 
ohina ezüst nemű nyilvános árverésen el­
adatnak 

Mely árverésnek a kaposvári k i r . 
járásbíróság T908. évj V. I . 286 2. számú 
végzése folytán 646 kor. tőkekövetelés, 
snnnek 1908. évi április hó 24 napjától 
járó 6'/, kamatai >/i*/o váitódij éa addig 
összesen bíróilag mér megállapított, költsé-
gek erejéig, K a p o.i. v á r o n a l p e r e s 
S a á o h á n y i - t é r i ü z l e t é b e n le­
endő megtartására 1908. éri november hó 
19 napjának d e 9 érája határidőül k i ü 
aetik éa ahhoz a venni szándékozók szénnel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, bogy aa 
érintett ingóságok « « 1881 évi L X . t.-o. 
107. éa 108 t -n i értelmében készpénzfizetés 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek, szükség eae 
tén beosáron alnl ia el fognak adatni. 

Amennyiben aa elárverezendő ingósá­
gokat mások is la .ék telülfoglaltattik éa 

De ugyan ki fog egy sárga kanca 
felstt szomorkodni Gergely sem szomorkodott 
legalább ugy mutatta, noha a szeme nagyon 
ia gyanús lényben csillogott, mikor a kupec 
kivésette a vígan ficánkoló Junót. 

A cigarettáknál is engednie kellelett. 
Mikor as ügynök, k i ebbeli szükségleteit 
beszerezte, meglátogatta, hogy rendeljen-e 
száméra vagy ezer darabol Kairóból, 
sajnálattal jeleDlatta kJ, hogy szolgálataira 
többé már nem reflektál mert orvosa 
egészaégi okokból eltiltotta öt a dohányzástól 

£s Kovácb Gergely nem dohányzott 
többe. 

E stomoru napokban, egy kis friaaaaé-
gat hozott a garnizon ba agy azinésalrupp. 
TiMttáraai váltig hívták Gergelyt, bogy nésae 
mag aa előadásokat, Gergely nem volt erre 
hajlandó, noha a gyászév már régesrág 
letelt. * ^ 

. De végre annyim telebeszéltek fejét M i 
primadonna szépségével, bogy tálaié maga 
iá kíváncsivá lőn annak megszemlélésére. 

(folyt. k«v.) 

azokra kielégitéai jogot nyertek vo'na 
eaen árverés aa 1881. évi L X t.-e 120. § 
értelmében esek javára in elrendelte'ik. 

Ke l t Kaposvár 1908. november hó 
6. napján. 

RÁCZ I 8 T V A N , 
k i r . bir. végrehajtó. 

1908 tkv./2646.saám 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A tabi k ir . jbiróség mint telekkönyvi 

hatósée közhírré teszi. h"g> « Vesipréml 
Takarékpénztárnak A r i a l Mihály, Orbán 
Mihály, A r v a l Antal ngyia mint A r v a i lm -
gondnoka, A r v a i Lásaló » neje Qe enesér 
Borbán, Berónyt György a neje Posza 
Juliánná, A r v a i Jánoané ez. Lenboffer 
A n n a Lopenye I m r e e n je Frankó Teréz 
ka r id i lakó ok végrehajtást szenvedők elbm 
600 K tőkekövetelés a jár. iránti végre-
hajtási ügyében a kaposvári k i r . törvény-
aaék (a tabi k ir . járásbíróság) területén 
levő K a r i d község határában fekvő, a karidi 
676. an. t jkvben A f 1326 brsa , as u. o 
1391 sz. tjkvben A f h r » » - - M •• " 

1494. -a . tjkvben A f 2636 bras alatt 
felvett ingatlanokra még pedig a 675, 
1391. és 1494. sz tjkvben C 16., 4 4. sz 
a B r i v i o x Anna ez. Tóth Jáuosné javára 
a 676. és 1494. az. tjkvben C. 22. és 6 az. 
alatt özv. A r v a i József, é aa. Fazekas Anna 
javára bekebelezett holtig tartó haszon 
élveseti jog épségben tartásával 283 K, 
1261 K éa 167 K -ban ezennel megállapított 
kikiáltóit árban azon hozzáadással, bogy 
ha a fent megnevezett ingatlanok 1160 
K-nál alacsonyabb vételáron zdatnáuak el, 
agy ss árverés hatálytalanná válna a aa 
ingatlanok újból, — még pedig Tóth 
Jánoané éa A rva i Jánoané hasaonélveaeli 
Jogára való tekintet nélkül, — eladatni 
fognak elrendelte és hogy a fentebb meg­
jelölt ingat Isn as 1906. évt november 
hó 98 napján d. e 10 órakor Karád 
község hár.enél megtartandó nyilvános ár­
verésen a megállapított kikiáltási áron alól 
is eladatni fognak. 

Árverezni ssándékozók tartoznak aa 
ingatlan becsárénak 10°/,-át, vagyis 28 K 
80 L , 125 K 0 f. éi 15 K 70 f. készpénzben, 
vagy az 1881. évi L X t. o. 42. § ébzn jel­
zett árfolyammal számított éa aa 1881 évi 
nov. 1 én 8383. as. a. kelt igazságügy 
miniszteri rendelet 8 §-bzn kijelölt óvadék-
képes értékpapi ben a kiküldött keséhez 
leteuni, avagy a-1881. 60. t-o. 170. fia 
értelmében a binatpénanek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiállított szabály 
sserü elismervényt átazulgáliatni. 

K e l t Tsbon, 1908. szeptember 86 án. 

A kir , jbiróeág, mint tkv i hatóság. 

P I R O V I C H 
ki r . járásbiró. 

JORLEY\ / 
\ \ C A S I M 0 / 

w . \ \ \ \ \ 1 / / 

^TAUSMAN\|/// 
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1908. november 11 . S O M O G Y I U J 8 A G " 

ImmAr stallólgévé tilt ei a mondás, mert a most befejezett 6, ositAlj állalmival nem volt huisl nap, hogy 

O a e d l c k e bankháza ügyfeleit égy f ő n y e r e m é n y r ő l nem értesítette volna. 

M.m eddig mlAu-á fényei eradményelnk n « » l ó . h . - l o i i . - n e k . 

K í s é r t s e meg : s ze rencsé jé t 

O a e d i c k e bankházában 
s ö n b i z t o n s zámí tha t e r e d m é n y r e ! 

» n a a m e | y n o v e m b e r h ó | 9 . é [ ) é s 2 | ^ n | e s z e „ 
I. osztályú húzáséhoz 

a j á n l u n k 
FŐI •M<«try«Ml IMyolcwd sorsjegyet 

1 . 5 O koronáért. 1 2 . - 6 . - 3 . -

oeíel bellse>*^>al lapek Ingjen é>m bérmentv 

SKW 

Naponta egy 
főnyeremény 

Gaediekenél! 
mm 

Gae«licke I t t .nMia , J^gZ* i i . 

mm 
Naponta egy 

főnyeremény 

Gaediekenél 1 
mm 

Teljesen kipróbált, 
minden tekintetben k i f ogás ia lun 

használt IV -es számú „Y0ST"- iró-

gépet, utolsóelőtti modellünk, ajánl­

juk 300 koronáért, esetleg részlet­

fizetésre is. U j , X es számú gépünk 

ára 000 kor. 6"/» pénztári engedmény. 

á „ Y O S T * " í r ó g é p 

nem szalagos gép, 
minek következtében írásának t iszta­

ságát más gép uto l nem érte. Mind­

két gépet bemutat juk a s ország 

bármely részében vótelkötelezettség 

nélkül. Bővebbet 

„ Y O S T " í r ógép r . - t , B u d a p e s t , 
VII., RrtHébet-kírat ML (New York palota.) 

K i f c l d o r M . igazgató. 

N y o m d a i munkáka t 
jutányos áron készít 

H a g e l m a n K á r o l y 
köny vnyomdá j a 

• Kaposvár. ^ ^ ^ ^ 

KITŰNŐ HATÁSÚ Y E S E - ÉS HÓLYAGBAJOKNÁJi. 
Szénsavdus, kellemes, savanykás izü, vasmentesitett. 

rendkívül üdítő a s z ta l i víz. 
O r v o s i l a g a j án l t a 

Ivágyágyaádra hearnálva, v e s e - éa hélyagbajokuál, a veaoroe-
denoé IdOlt hurutjainál, hugyké- éa tflvény t 'pzédéanél, a lég­
utak éa a klválaaité . t e r v e k hurutot hintáiméinál kltflnö huta 
annak b izonyult . — Préipektiat kiváaatra k a i d a ferráaketeláaég: 

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásflirdön. 
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4 tninlazteri Jóváhagyna. 

L A berlini foldm. miniszter úrtól 
1906 február 20. 

2 A kopenhágai belügyminiszter úrtól 
1906. december 20. 

3. A hetsenl nagyhercegségnél a belügy­
miniszter úrtól 1007 május 13 

4. A berlini fóldm miniszter úrtól 
1907 október 15. 

is 
m i n t l e g b i z t o s a b b 

egér-«patkányirtás 
van elismerve. — Több külföldi pol­
gári és katonai hatóságok elismerése. 

1 adag patkánybacillus 3 . — kor. 
1 „ egérbacillus 1.80 „ 

yy Prospektus kivánatra ingyen yy 

Nagyobb területen az irtást garanciá­
val elvállalja 

„RATIN" bakterologiai laborató-rósz-
vénytársaság magyarországi vezérkep-

viselöje és egyedárusa 

H A A M B É L A 

= Gazdáknál, = 
u r a d a l m a k b a n 

jól b e v e z e t e t t 

k é p v i s e l ő i 
k e r e s 

elsőrangú, nagy erőtakarmánygyár. 
Megkeresések, referenciákkal együtt, 

„Takarmány 18290" sz. a. 

I c h w a r z JT t f zNe f 
hirdetési irodájába 

B V I I i P E S T , Amdrásay-ml T . 
intézendők. 

•mmmmmmm 

S x é p i t ö - k u r á t 
v é g e i k e t m i n d e n k i o d a h a z a 

h a egy d r . J U T A S S V - f é l e k é s s l e t e t b e s z e r e z . 

Ilyenek: 

D j U A n f t | A t-Anylnf n normális, ép, tisztit nrcbór szépségének ápolására 
DUIa,pUIU"KB8Zlot és megőrzésére; száraz, sömörös, durva, hamló, fe­

szülő, viszkető, hervadó bórre; ráncok és libabór ellen. 

Börgyó^yitó-készlctfénye8, l B i r o s ' p . ó r u * ° 8 ' a , k a 8 (™it«»»e'-e»L p»'-

Bőrtisztitó-
tanáeos (viromerlis), eres, vörös arc, vörös orr, 

vörös kéz, fagyási foltok és izzadás ellen. 
elsárgult, lebarnult, napsütött arcok fehérítésére, 
szeplő és májfolt ellen. 

RfipM mlítSftÁ Iffoflpt l e n cse fo l tok , tag pórusok, pattanáanyoraok, róisa-
DUI LlaliJlaoóvU'llOOólOb pattanás (rosacea), bórkeményedés, borvirág, 

himlóhely és sebhely ellen. 

Hajgyógyitó-kószlet l t^ ; j b& e lX : 
K készletek föl vapns n e r o l v e s megfelelő szeppennél, s *sék'<egee kozmstuai etzköz-
i " l és Merőkkel, m e l y e k n e k kiztoe hztáeát Ié9t. éta e s e r ée e s e r arcon tapnazteltak • 
e me lyeknek ártelmstleneégáről e s Inétset fioivese Jutaesy József dr. kozmetikáé bör-
(rydgyéaz, egöeseégtantr kezeakodlk , kínok recept je i s ze r in t e s s e r e k készülnek. A k i ­
merítő hisznéieti . u t a s t U s elepJAn m i n d e n k i s l k e r i e l keze lhe t i önmagét nzon széprég­
hibája e l i en . me l ynek megtelelő készletet beszerez , Juiasey dr, „Ssepeegapolae" eimfl 

könyve minden készlethez mollékelve v a n . 

V l l n d c n cgyee bésa l c t Aa~m a. kmrozza. 

Készíti és elárusítja személyesen vagy posta utján a 

Kozmetika i Gyógyintézet elárusító osztálya 
H e d s p c z t , I V . , H s s a u t h l . a j o a - o 4 . I . e m e l e t 

Ktphstö vagy megrendelhető és Intézeten ki vili m inden gyógyszertárban — Főraktár ; 
Térik Jázyef gyégyzzertéré Badzpest, V I . kertiét, Király zlea 12. zzéa. 

Pollitzer Sérvambulatorium. 
Nyilvános orvod rendelő intézet zervbejosok, ferdénnöttek ez 

l l u f l a p v a l , I V . , l Aoaau th •..•§.>m-u. I 

amputáltak rétnére. 
3 . (Félemelet) 

A s intését szakorvosa bérkinek teljesen díjtalanul rendelkezésére áll. A s orvosi 
— — — — — vizsgálat igénybe vétele véiárléara nem kötelez 

Orvosi ellenőrzés, mérsékelt árak 
Egyéni speciális kezelés. = 

8zabzdalmazott tárvkötök már 6 koronától feljebb Vidéki rendeléiek a t intézet 
zzakorvova Altz l lelkiismeret, zen Iel61viz»g áltálnak * pontosan áe legnagyobb 
titoktartás mellett eszközöltetnek. M f - H l g i e n l k m n c i k k e k T K Q a legfinomabb 
minőségben, orvosilag ajánlva ée eterilirálvz. Feltétlenül megbízhatok. Tucaton -

kánt 2—16 koronáig. 

Ugyanott Je lent meg „ A s e m b e r e g é s z s é g e " 
c im l orvosi mii. mely kizárólag z sérvbejjal, annak 
ellenesei eivel foglalkotik E mi nkét bárkinek di jtala-

16— 62 nal éa zárt borítékban küldi meg az intézet igazgatója. 

Stock Cognac Medicinái 
szavatolt valódi borpárlat 

< \ms és S T O C K 
gfizpá. o l ő l r l . pél.41 

< o g n a r ggózfözde á l l andó h i v a t a l o s 
vegfyi e l lcnórzés a l a t t . 

K a p h a t ó minden jobb ü z l e t b e n . 

Nyomatott Hagaáman Károly könyvnyomdájában KaporrArott. 


